PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2020

№ 489-п
г.Нефтеюганск

О приостановлении проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в рамках осуществления муниципального контроля
В соответствии с поручением Председателя Правительства Российской Федерации М.В.Мишустина от 18.03.2020 № ММ-П36-1945, информационным письмом Генеральной прокуратуры Российской Федерации от 24.03.2020                         № 76/2-206-2020 «Об ограничении контрольно-надзорной деятельности в условиях распространения коронавирусной инфекции», в целях соблюдения требований Федерального закона  от 26.12.2008 № 294-ФЗ   «О защите прав юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального  контроля»  и во исполнение   пункта  1.3 Протокола  заседания Регионального штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 2 от                   19.03.2020  администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Отменить плановые мероприятия по контролю (выездные и документарные) проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, период проведения которых начинается с  26.03.2020   до 01.05.2020.
2.Минимизировать количество внеплановых выездных проверок за счет проведения внеплановых документарных проверок, с возможностью дистанционного направления документов, а также количество плановых (рейдовых) осмотров территорий на срок до 01.05.2020.
3.Службе муниципального контроля администрации города Нефтеюганска (Якубова Э.Д.):

3.1.Подготовить приказы об отмене приказов о проведении плановых  проверок назначенных до 01.05.2020.
3.2.Об отмене проверок уведомить подконтрольных лиц путем направления копии приказа об отмене  в адрес подконтрольного лица любым доступным способом.

3.3.Мероприятия по контролю в отношении юридических лиц и  индивидуальных  предпринимателей,  которые  начались до 26.03.2020  подлежат завершению, в сроки, указанных в приказах  о проведении проверки.
4.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
5.Контроль исполнения постановления возложить на начальника службы муниципального контроля администрации города Нефтеюганска Э.Д.Якубову.
Глава города Нефтеюганска

 С.Ю.Дегтярев

Согласование
проекта постановления администрации города
«О приостановлении проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в рамках осуществления муниципального контроля»

1.Визы:
Директор департамента

по делам администрации

П.А.Прокопович
Начальник юридическо-
правового управления

И.Н.Иванчикова
2.Проект разработан:

начальником службы муниципального контроля администрации города Нефтеюганска Э.Д.Якубовой.
Тел.: 23 71 87.

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

Служба муниципального контроля

ИАО ДДА.
PAGE